תקופת הזמן שבמהלכה אוסר המחוקק לפטר עובדת שילדה מגיעה לשנתיים, והיא כוללת את התקופות הבאות: תקופת ההיריון (תשעה חודשים); חופשת הלידה בצירוף חופשה ללא תשלום (עד 12 חודשים); תקופה שבמסגרתה חובה על המעסיק להחזיר את העובדת לעבודה בתום חופשת הלידה או החופשה ללא תשלום (60 יום). תקופות אלו אינן כוללות את חובת המעסיק המעוניין לפטר עובדת למסור לה הודעה מוקדמת (עד חודש ימים; חוק עבודת נשים התשי"ד-1954).¹ לצד ההגנה הרחבה שמעניק המחוקק לעובדות, הוא מאפשר למעסיק המעוניין לפטר את העובדת מסיבות שאינן קשורות להיריון וללידה, לבקש משר הכלכלה היתר מיוחד לפיטורים, וזאת רק במקרים חריגים ומוגדרים (שם: סעיפים 9א, 9ג).

- 2 נתוני משרד התמ"ת ונתונים מדיוני הוועדה לקידום מעמד האישה המובאים בספרה של תושב אייכנר.
- 3 זאת בשונה מהליך דומה אשר במסגרתו ניתנים היתרים לפיטורי חיילים אשר שירתו במילואים. הליך זה מנוהל על ידי ועדה שהעומד בראשה כשיר לשמש שופט בבית משפט שלום. וראו חוק חיילים משוחררים (החזרה לעבודה) התש"ט-1949, סעיפים 20, 41.
- 4 "הרואה עצמו נפגע מהחלטת שר התעשייה המסחר והתעסוקה לעניין מתן היתר לפי הוראות חוק זה, רשאי לערער עליה לפני בית דין אזורי לעבודה, בתוך 45 ימים מהיום שבו הגיעה ההחלטה לידעתו".

- 7 הכוונה לסעיף בחוק עבודת נשים הקובע כי "לא יתיר השר פיטורים אם הם לדעתו בקשר להריון".
- 8 רק לאחרונה מתח בית הדין לעבודה ביקורת חריפה על נוהל משרד הכלכלה למתן היתרים לפיטורי מורות בהיריון: על"ח (נצרת) 13-09-43423 נורה נגד הממונה על עבודת נשים במשרד הכלכלה (נבו, 16.2.2014).

רשימת מקורות

חוק עבודת נשים. התשי"ד-1954.

נבו – המאגר המשפטי. <http://www.nevo.co.il>

ענת פלדמן

בלה ליוש, 2014 / נשות הסף: נשים חרדיות מול השינוי המודרני.
תל-אביב: הוצאת רסלינג. 253 עמודים.

בלה ליוש בדקה את עמדותיהן של 30 נשים חרדיות אשכנזיות ומשכילות שעובדות מחוץ לבית במגוון תפקידים שלהם נדרשת הכשרה מקצועית ואף אקדמית.

דמויות כגון חנן פורת והרב לוינגר הפכו למזוהות ביותר עם התנועה, אולם כפי שהעידו חברים בולטים בתנועה, תנועת גוש אמונים הורכבה מכמה קבוצות: (א) גרעין אלון מורה, מרביתו מבין תלמידי ישיבת מרכז הרב בירושלים, חסידיו של הרב צבי יהודה קוק; (ב) גרעין מערב השומרון, מרביתו בני הציבור הבורגני תושבי המרכז; (ג) אנשי מחנה ה"צעירים" במפד"ל בראשות זבולון המר, יהודה בן מאיר ואחרים (שפט, 1995; הרנוי, תשנ"ה).

מבין שלוש הקבוצות הללו, המשקל הרעיוני החשוב ביותר היה בני הקבוצה הראשונה, שאותם מכנה ארן בשם "קוקיסטים". אולם בכל הנוגע לפעילות המעשית בשנים הראשונות ובשנים שלאחר מכן, נודע משקל חשוב לא פחות – ולעתים אף חשוב יותר – לבני שתי הקבוצות האחרות.